
Jiskra Ústí n.O/Hylváty vrátila kuželkářům SKK Jičín B loňské vyřazení

Třetím kolem základní části pokračoval Český kuželkářský pohár. Jelikož si v obou úvodních kolech vedla 
obě družstva mužů SKK Jičín výborně, tak stále za dvojnásobného jičínského zastoupení. A tým se střetne s  
SKK Kosmonosy 7. a 15. ledna a první utkání sehraje v domácím prostředí. Jičín B má již svůj dvojzápas se 
stejným soupeřem jako loni  Jiskrou Ústí n.O/Hylváty za sebou. 

Bohužel  úvodní  utkání  na  půdě soupeře  nevyšlo,  a  až  na  Martina  Mazáčka,  zůstali  jičínští  kuželkáři  za 
očekáváním Prohra 1:5 a 5,5:10,5 favorizovala do odvety hosty, ale domácím pohárové souboje sedí a tak 
stále věřili v postup. A opravdu z duelu bylo nakonec drama, kde až poslední dráhy rozhodly o postupujícím! 
V úvodních duelech byly k vidění krásné vyrovnané duely s kvalitními výkony a na výsledkové tabuli po nich 
stav 1:1 a 5:3  na pomocné body pro Jičín. A jak proběhla koncovka? Čtvrtou dráhu prohrál Řehák hned na 
začátku,  zato  Kříž  držel  naděje  výhrou 159:151.  Druhé dráhy obě pro Jičín a  kromě vyhraných drah se 
povedlo stáhnout i kuželky – po šesti drahách na kuželky remíza! Pomocné body 8:4 pro Jičín. Třetí dráhu 
Kříž dokázal vyhrát  o čtyři  a za stavu 3:0 již svůj souboj nemohl prohrát Řehák újezdem na existenci  a 
doraženou  kuželkou posledním hodem dráhu zremízoval  a  připravil  vše  na případnou náhlou smrt.  Před 
posledními drahami vedl Jičín o 4 kuželky na pomocné body 9,5:4,5! Řehák proti Stejskalovi držel vyrovnané 
skóre 1,5:1,5 a prohrával o tři kuželky. Pokud by poslední dráhu vyhráli oba Jičíňáci slavil by postup Jičín, 
pokud by vyhrál Řehák a Jičín udržel vedení v poražených kuželkách došlo by na náhlou smrt. Bohužel hosté 
v koncovce skvěle zabrali a tak nakonec platila třetí varianta. Obě dráhy brali kuželkáři Hylvát a tím dotáhly 
do vítězného konce 4:2 jak duel v Jičíně, tak postup do dalšího kola, celkovým skóre 9:3.

Výsledky a program 3.kola:

Jičín B                                    -       Ústí n/Orlicí A   3:9 (15:17) 2:4 (9,5:6,5) 1:5 (5,5:10,5)
Jičín A - Kosmonosy 15.1. 18:00 7.1. 18:00 v JC

SKK JIČÍN B 2202 2,0 : 4,0 2220 TJ JISKRA ÚSTÍ n/Orl. A
9,5 : 6,5

Mazáček Martin 123 146 157 148 574 3,0 : 1,0 582 144 146 142 150 Januška Milan

Louda Pavel 123 140 147 146 556 2,0 : 2,0 568 144 128 142 154 Kaplan Zdeněk

Kříž Jaroslav 159 144 137 119 559 3,0 : 1,0 547 134 133 129 151 Pražák Tomáš

Řehák Vladimír 122 124 135 132 513 1,5 : 2,5 523 139 135 117 132 Stejskal Jakub

JISKRA ÚSTÍ n/Orl. A 2135 5,0 : 1,0 2057 SKK JIČÍN B
10,5 : 5,5

Kaplan  Zdeněk 147 127 120 149 543 3,0 : 1,0 508 117 112 145 134 Kříž Pavel

Januška Milan 134 145 135 121 535 2,0 : 2,0 543 147 123 138 135 Mazáček Martin

Stejskal Jakub 127 127 129 134 517 2,5 : 1,5 504 123 119 127 135 Plaňanský Vít

Pražák  Tomáš 127 130 152 131 540 3,0 : 1,0 502 136 120 128 118 Plaňanský Agaton

Jiří Kapucián


